

## **PROTOKÓŁ Z KONTROLI PROBLEMOWEJ**

### **Nazwa jednostki kontrolowanej:**

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących z Oddziałami Integracyjnymi  
im. Stanisława Staszica w Białymstoku  
ul. Sienkiewicza 57,  
15-002 Białystok

### **Kierownik jednostki kontrolowanej:**

Mariusz Pęza

### **Osoba przeprowadzająca kontrolę:**

Joanna Maria Krzyżewska – starszy inspektor w Departamencie Edukacji Urzędu Miejskiego w Białymstoku, działając na podstawie upoważnienia nr ORN-I.077.9.2023 z 10 stycznia 2023 r. wydanego przez Pana Rafała Rudnickiego - wz. Prezydenta Miasta Białegostoku.

### **Termin kontroli:**

Data rozpoczęcia: 1.02.2023 r.

Data zakończenia: 1.02.2023 r.

### **Przedmiotowy zakres kontroli i okres objęty kontrolą:**

Zakres tematyczny kontroli dotyczył prawidłowości sporządzania i zawierania umów dotyczących zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych samochodem pozostającym w dyspozycji opiekunów w okresie od września 2022 r. – do dnia kontroli.

**Ocena prawidłowości zawartych umów dotyczących zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych samochodem pozostającym w dyspozycji opiekunów pod względem zgodności z obowiązującymi przepisami prawa.**

Z przeprowadzonej kontroli wynika, iż Pan Mariusz Pęza – Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica

w Białymstoku stosuje przepisy dotyczące sporządzania i zawierania umów o zwrot kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych samochodem pozostającym w dyspozycji opiekunów, w tym:

1. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.).
2. Zarządzenia Nr 88/20 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez ich rodziców, opiekunów prawnych oraz osób /podmiotów/ sprawujących pieczę zastępczą.
3. Uchwały Nr LIV/765/22 Rady Miasta Białystok z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Białystok w roku szkolnym 2022/2023 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców (Dz. U. Woj. Podlaskiego z 2022 r. poz. 2538).

Dyrektor Zespołu do realizacji zadań będących przedmiotem kontroli posiada pełnomocnictwo udzielone zarządzeniem Nr 144/20 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia zgody na dokonywanie czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa udzielonego dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica w Białymstoku.

Od września 2022 r. zawartych zostało 7 umów dotyczących zwrotu kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych samochodem pozostającym w dyspozycji opiekunów. Umowy zostały zawarte zgodnie z ww. przepisami i poprzedzone złożeniem odpowiednich wniosków przez rodziców. Do wniosków załączone zostały wymagane dokumenty.

Na dzień kontroli trwały w placówce wstępne prace nad opracowaniem aneksów zawartych umów w związku z uchwałą Nr LXIV/905/22 Rady Miasta Białystok z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej w Mieście Białystok przy ustalaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców (Dz. U. Woj. Podlaskiego z 2022 r. poz. 6011) oraz zarządzeniem Nr 61/23 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 20 stycznia 2023 r. w sprawie zasad zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez ich rodziców, opiekunów prawnych oraz osób /podmiotów/ sprawujących pieczę zastępczą. Dyrektorowi Mariuszowi Pęzie doręczono również stosowne zarządzenie Nr 84/23 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie udzielenia zgody na dokonywanie czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa

udzielonego dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica w Białymstoku upoważniającego do zawierania i wykonywania w imieniu Prezydenta Miasta Białegostoku umów z rodzicami, opiekunami prawnymi lub osobami /podmiotami/ sprawującymi pieczę zastępczą nad dzieckiem, dotyczących zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych oraz ich opiekuna z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem obowiązujące od 27 października 2022 r.

Na tym protokół zakończono.

**W czasie kontroli nie stwierdzono żadnych uchybień i nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie, odstępuje się więc od sporządzenia wystąpienia pokontrolnego.**

Kierownikowi kontrolowanej jednostki przysługuje prawo wniesienia zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia zgłasza się na piśmie do Prezydenta Miasta Białegostoku w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu z kontroli. Podmiot kontrolowany może odmówić podpisania protokołu, składając pisemnie wyjaśnienia przyczyn odmowy.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej jednostki.

Kontrolę odnotowano w książce kontroli prowadzonej przez Zespół pod poz. 189.

**DYREKTOR**  
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących  
z Oddziałami Integracyjnymi  
im. Stanisława Staszica w Białymstoku

*Mariusz Peza*  
mgr Mariusz Peza

Dyrektor kontrolowanej jednostki

**SZKÓŁ TECHNICZNYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH  
z Oddziałami Integracyjnymi  
im. Stanisława Staszica w Białymstoku**  
ul. Sienkiewicza 100, 20-002 Białystok, ul. Sienkiewicza 100  
85 675 00 77, fax 85 675 00 78  
REGON 142600152

Białystok, .....

*3 III 2023 r.*

**STARSZY INSPEKTOR**

*Joanna Maria Krzyżewska*

Kontrolujący

Białystok, .....

*27.02.2023 r.*

(data sporządzenia protokołu)